



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2016

Valores en Lempiras

INGRESOS	INSTITUTO DE LA PROPIEDAD	PATH	PROYECTO MOSEF	PROYECTO NGA	CONSOLIDADO
INGRESOS DE OPERACION	378976,470.92	0.00	94,222.95	7,921.32	379078,615.19
Ingresos No Tributarios	63030,994.40	0.00	0.00	0.00	63030,994.40
Tasas	63030,994.40				63030,994.40
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00				0.00
Renta de la Propiedad	324,051.67				324,051.67
Donaciones y Transferencias	308440,493.00				308440,493.00
Otros Ingresos	7180,931.85		94,222.95	7,921.32	7283,076.12
TOTAL INGRESOS	378976,470.92	0.00	94,222.95	7,921.32	379078,615.19
GASTOS					
GASTOS DE OPERACION	343750,919.35	-	3505,004.40	1919,548.41	349175,472.16
REMUNERACIONES A PERSONAL	256410,906.62	0.00	0.00	0.00	256410,906.62
Personal Permanente	203446,440.53			0.00	203446,440.53
Personal No Permanente	32933,104.47			0.00	32933,104.47
Beneficios y Compensaciones	20031,361.62			0.00	20031,361.62
SERVICIOS NO PERSONALES	79526,888.62	0.00	3344,483.79	1833,581.40	84704,953.81
Servicios Basicos	1508,830.34				1508,830.34
Alquiler y Derechos Sobre Bienes Intangibles	4764,303.34			0.00	4764,303.34
Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza	706,777.83		319,240.25	0.00	1026,018.08
Servicios Profesionales	225,000.00		2996,584.81	1593,582.50	4815,147.11
Servicios Comerciales y Financieros	1167,526.78		7,839.45	395.00	1175,761.21
Pasaje Y Viaticos	5176,932.47		20,819.48	239,823.90	5437,375.85
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	85919,141.88			0.00	65919,141.88
Otros Servicios no Personales	58,376.00				58,376.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	5556,053.71	0.00	160,520.61	85,967.01	5802,541.33
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	818,566.56			22,949.40	841,515.96
Productos de Papel y Cartón	964,785.23			0.00	964,785.23
Cueros Pielés y Otros Productos	78,770.40				78,770.40
Textiles y Vestuarios	18,070.01			24,252.52	40,322.53
Productos Químicos y Farmaceuticos, Combustible	1231,566.48		93,357.00	35,217.60	1360,141.08
Productos Metálicos	220,659.36			1,144.67	221,804.03
Productos Minerales no Metálicos	3,348.99			2,402.82	5,751.81
Otros Materiales y Suministros	2222,286.68		67,163.61	0.00	2289,450.29
BIENES CAPITALIZABLES	1982,458.10				1982,458.10
Maquinarias y Equipos	1465,339.48				1465,339.48
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	6,121.87				6,121.87
Activos Intangibles	358,851.75				358,851.75
equipo Militar y de Seguridad	152,145.00				152,145.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	274,612.30				274,612.30
Transferencia Corrientes al Sector Privado	274,612.30				274,612.30
Transferencia Corrientes Unidades Sector Público				0.00	
TOTAL GASTOS	343750,919.35	0.00	3505,004.40	1919,548.41	349175,472.16
RESULTADO DEL EJERCICIO (4)	35225,551.57	0.00	-3410,781.45	-1911,627.09	29903,143.03


 SUB-GERENCIA DE CONTABILIDAD


 DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA